4
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03 июня 2025 года	                             	№ 468
г. Горловка

О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Трамвайно-троллейбусное управление» администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики путем преобразования его в муниципальное бюджетное учреждение

В целях эффективного управления муниципальной собственностью, в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и унитарных муниципальных предприятиях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 30 мая                   2024 года № I/29-3 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года                   № I/6-1 (с изменениями), Положением об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № I/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Трамвайно-троллейбусное управление» администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (далее – МУП «ТТУ») ОГРН 1229300105858, ИНН 9312006519, КПП 931201001, зарегистрированное по адресу: 284627, Донецкая Народная Республика, г.о. Горловка, г. Горловка, ул. Беспощадного, д. 51, путем преобразования его в муниципальное бюджетное учреждение «Трамвайно-троллейбусное управление» администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (далее – МБУ «ТТУ»).

2. Считать МБУ «ТТУ» правопреемником МУП «ТТУ» по всем правам и обязанностям в отношении всех кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые в соответствии с передаточным актом.

3. Определить местонахождение МБУ «ТТУ» по адресу: 284627, Донецкая Народная Республика, г.о. Горловка, г. Горловка, ул. Беспощадного, д. 51.

4. Уполномочить Перебейнос Юрия Васильевича выступать заявителем при государственной регистрации изменений, связанных с проведением реорганизации МУП «ТТУ» путем его преобразования в МБУ «ТТУ».

5. Определить, что основной целью создаваемого МБУ «ТТУ» является предоставление услуг по перевозке пассажиров наземным пассажирским транспортом.
Виды деятельности МБУ «ТТУ» определяются его Уставом.

6. Учредителем МБУ «ТТУ» является муниципальное образование городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.
Функции и полномочия учредителя МБУ «ТТУ», а также функции и полномочия собственника имущества осуществляет администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.

7. Определить следующие необходимые мероприятия по преобразованию МУП «ТТУ»:

7.1. Директору МУП «ТТУ» Перебейнос Ю.В. провести все необходимые организационно-правовые мероприятия, связанные с процедурой реорганизации в форме преобразования, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Донецкой Народной Республики:
7.1.1. В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу настоящего Постановления уведомить Управление Федеральной налоговой службы России по Донецкой Народной Республике о начале процедуры реорганизации МУП «ТТУ».
7.1.2. В течение трех рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц информации о начале процедуры реорганизации МУП «ТТУ» путем преобразования его в МБУ «ТТУ» дважды с периодичностью 1 раз в месяц, осуществить публикацию сообщения о реорганизации МУП «ТТУ» путем преобразования его в МБУ «ТТУ» в журнале «Вестник государственной регистрации», а также в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц.
7.1.3. Установить срок для заявления требований кредиторами – в течение тридцати дней после даты опубликования последнего уведомления о реорганизации юридического лица в журнале «Вестник государственной регистрации» и в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц.
7.1.4. Предупредить, в соответствии с требованиями действующего трудового законодательства, работников о предстоящей реорганизации персонально под роспись.
7.1.5. Организовать проведение инвентаризации имущества и обязательств                 МУП «ТТУ» с составлением списка дебиторов и кредиторов.
7.1.6. Разработать проект Устава МБУ «ТТУ» и представить его на утверждение в администрацию городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.
7.1.7. Подготовить передаточный акт, содержащий сведения о правопреемстве по всем обязательствам в отношении всех его кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами, а также о передаче имущества, средств и всей документации по хозяйственной деятельности, включая первичные учетные бухгалтерские документы от МУП «ТТУ» к МБУ «ТТУ», и представить его на утверждение в администрацию городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.
7.1.8. Представить документы для осуществления государственной регистрации МБУ «ТТУ» в Управление Федеральной налоговой службы России по Донецкой Народной Республике в установленном порядке.

7.2. Администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики провести все необходимые организационно-правовые мероприятия, связанные с процедурой реорганизации в форме преобразования, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Донецкой Народной Республики:
7.2.1. Подготовить постановление об утверждении передаточного акта, предоставленного МУП «ТТУ».
7.2.2. Подготовить постановление об утверждении Устава МБУ «ТТУ».

8. Установить, что недвижимое и движимое имущество, учитываемое на балансе МУП «ТТУ», в полном объеме закрепляется на праве оперативного управления за МБУ «ТТУ».

9. Департаменту муниципального развития администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (Миронов) после государственной регистрации МБУ «ТТУ» внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.

10. Установить срок реорганизации до 31 декабря 2025 года.

11. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики – https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.

12. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

13. Координацию работы по выполнению настоящего Постановления возложить на Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (Загуменная), контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики - Горбатова И.Е.

Первый заместитель главы администрации
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики		П.В. Калиниченко
image1.png